
VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2008       Strana 1/9 

16. 6. 2008 Hrušovany u Brna 
 

 
ZÁPIS č. 2/2008 

z jednání valné hromady  
svazku Vodovody a kanalizace Židlochovicko, 
konané dne 16. 6. 2008 v Hrušovanech u Brna  

Přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 2 zápisu) 
 

1 Zahájení  

1.1 PŘIVÍTÁNÍ  

Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda jako předsedající VH zahájil zasedání VH a přivítal 
přítomné členy svazku VaK Židlochovicko. 

1.2 USNÁŠENÍ SCHOPNOST 

Předsedající VH konstatoval: 
- dle prezenční listiny jsou přítomni zástupci 5 členů svazku disponující 168 hlasy 

z celkového počtu 7 členů svazku. 
- dle Článku 9 Rozhodování valné hromady je VH způsobilá usnášení, je-li přítomna nadpo-

loviční většina  všech  členů svazku.  
- VH hromada tedy je schopná usnášení 
- pro přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů všech členů svazku (celkový počet 

hlasů všech členů je 259 = > nadpoloviční většina je 130 hlasů) 
- dle stanov probíhá hlasování na valné hromadě aklamací, pokud valná hromada nerozhod-

ne jinak 
 

1.3 PROGRAM JEDNÁNÍ: 

Předsedající předložil návrh předsednictva na program jednání VH: 
1. Zahájení 
2. Kontrola pln ění usnesení VH  
3. Zpráva o činnosti předsednictva 
4. Přísnotice – vodovod (výzva Mze + smlouva o spolupráci Přísnotice) 
5. Hospodaření VaK Židlochovicko 2007 – ZÚ 
6. Návrh plánu oprav 2008  
7. Riziková analýza kanalizace Hrušovany u Brna 
8. Přijetí daru Židlochovice – VŘ +KŘ kalová pole (SBDS) od spol. DABI EXPO Brno 
9. Přijetí daru Židlochovice – VŘ +KŘ lokalita RD Avion (SBDS) od spol. FP Real Br-

no 
10. Hrušovany u Brna – zkapacitnění přivaděče ČOV (podání žádosti o dotaci na Mze 
ČR) 

11. Přijetí dotace na DSP Hrušovany u Brna - intenzifikace ČOV z rozpočtu JMK 
12. Zásady financování priorit VaK Židlochovicko – dodatek č. 1 
13. RO 1/2008 
14. Různé 

► Zásady výběru provozovatele (rozbor VRV) 
15. Návrh na usnesení  
16. Závěr 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2008       Strana 2/9 

16. 6. 2008 Hrušovany u Brna 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu programu jednání:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE  168 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

1.4 VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ZA ZASEDÁNÍ VH 

Za ověřovatele zápisu ze zasedání VH byli navrženi: 
► Klein Karel (Vojkovice) 
► Pospíšil Zdeněk (Unkovice) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE  168 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

1.5 VOLBA ČLENŮ NÁVRHOVÉ KOMISE  

Za členy návrhové komise byli navrženi: 
► JUDr. Pavelková Jarmila (Přísnotice) 
► Miroslav Rožnovský (Hrušovany u Brna) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE  168 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

1.6 JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELE  

Předsedající VH jmenoval zapisovatelem průběhu jednání VH tajemníka svazku Ing. Libora 
Šrámka. 
 

2 Kontrola pln ění usnesení z jednání VH  
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předmětem zápisu nejsou usnesení: 
- splněná dle důvodové zprávy v celém rozsahu,  
- která si nevyžádala přijetí navazujících nových usnesení. 
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
2.1.1 Usnesení č. 1/2/2008 
VH bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z jednání VH. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2008       Strana 3/9 

16. 6. 2008 Hrušovany u Brna 
 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 1/2/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      168 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

3 Zpráva o činnosti p ředsednictva 
Předkladatel:  předseda 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
3.1.2 Usnesení č. 2/2/2008 
VH bere na vědomí zprávu o činnosti předsednictva. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 2/2/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        168 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 
Na zasedání VH se dostavil zástupce města Židlochovice Vlastimil Helma a počet 
hlasů, kterými disponují přítomní členové VH se změnil na 219. 
 
 

4 Přísnotice – vodovod (výzva Mze + smlouva o spoluprác i Přísno-
tice)  

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
4.1.3 Usnesení č. 3/2/2008 
VH bere na vědomí zprávu o způsobu financování a stavu realizace díla Přísnotice – vodovod.  
 
Rozprava:  
JUDr. Jarmila Pavelková (Přísnotice):  
► informovala členy VH o průběhu provádění výstavby vodovodu v obci Přísnotice. 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 3/2/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        219 hlasů/0/0   
Návrh byl přijat 
 

5 Hospoda ření VaK Židlochovicko 2007 – ZÚ 
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
5.1.4 Usnesení č. 4/2/2008 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2008       Strana 4/9 

16. 6. 2008 Hrušovany u Brna 
 
VH schvaluje závěrečný účet VaK Židlochovicko za rok 2007 v celkových příjmech 
18,108.731,66 Kč, v celkových výdajích 20,207.497,70 KČ, financování 2,098.766,04 KČ dle 
předloženého návrhu bez výhrad. 
 
Ze zasedání VH se vzdálil zástupce obce Hrušovany u Brna Miroslav Rožnovský 
a počet hlasů, kterými disponují přítomní členové VH se změnil na 169. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 4/2/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        169 hlasů/0/0   
Návrh byl přijat 
 
 
Na zasedání VH se dostavil zástupce obce Hrušovany u Brna Miroslav Rožnovský 
a počet hlasů, kterými disponují přítomní členové VH se změnil na 219. 
 

6 Návrh plánu oprav 2008  
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
6.1.5 Usnesení č. 5/2/2008 
VH bere na vědomí zprávu o návrhu plánu oprav vodovodů a kanalizací na rok 2008 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 5/2/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        219 hlasů/0/0   
Návrh byl přijat 
 

7 Riziková analýza kanalizace Hrušovany u Brna  
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrhy předsednictva na:  
7.1.6 Usnesení č. 6/2/2008 
VH schvaluje záměr vytvořit finanční podmínky pro postupnou přípravu nutné obnovy  kana-
lizace v obcích, kde je provozována kanalizace vybudovaná v  období před více jak cca 15 
roky (Hrušovany u Brna, Židlochovice, Blučina, Vojkovice) 
 
7.1.7 Usnesení č. 7/2/2008 
VH bere na vědomí informace o zpracování RA na kanalizaci v Hrušovanech u Brna  
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 6/2/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE        219 hlasů/0/0 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2008       Strana 5/9 

16. 6. 2008 Hrušovany u Brna 
 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 7/2/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE        219 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 

8 Přijetí daru Židlochovice – V Ř +KŘ kalová pole (SBDS) od spol. 
DABI EXPO Brno 

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrhy předsednictva na:  
8.1.8 Usnesení č. 8/2/2008 
VH schvaluje uzavření SBDS se spol. DABI EXPO Brno na darování díla Židlochovice – 
V+K kalová pole dle předloženého vzoru SBDS. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 8/2/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE        219 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 

9 Přijetí daru Židlochovice – V Ř +KŘ lokalita RD Avion (SBDS) od 
spol. FP Real Brno 

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrhy předsednictva na:  
9.1.9 Usnesení č. 9/2/2008 
VH schvaluje uzavření SBDS se spol. FP Real Brno na darování díla Židlochovice – V+K lo-
kalita Avion dle předloženého vzoru SBDS. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 9/2/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE        219 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 

10 Hrušovany u Brna – zkapacitn ění přivaděče ČOV (podání žádosti 
o dotaci na Mze ČR)  

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrhy předsednictva na:  
10.1.10 Usnesení č. 10/2/2008 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2008       Strana 6/9 

16. 6. 2008 Hrušovany u Brna 
 
VH bere na vědomí informaci o podání žádosti o dotaci na Mze na akci Hrušovany u Brna – 
zkapacitnění přivaděče ČOV. 
 
10.1.11 Usnesení č. 11/2/2008 
VH bere na vědomí informaci o možnostech financování výstavby Hrušovany u Brna – zka-
pacitnění přivaděče ČOV. 
Rozprava:  
Mgr. Vladimír Šmerda (předseda): 
► doporučil vybrat co nejdříve zhotovitele díla 
► předložil návrh na  
10.1.12 Usnesení č. 12/2/2008 
VH ukládá předsednictvu zadat vypsání VZ na zhotovitele díla Hrušovany u Brna – zkapacit-
nění přivaděče ČOV. 
(O: předsednictvo, T: 09/2008) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 10/2/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE        219 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 11/2/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE        219 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 12/2/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE        219 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

11 Přijetí dotace na DSP Hrušovany u Brna - intenzifikac e ČOV 
z rozpo čtu JMK 

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
11.1.13 Usnesení č. 13/2/2008 
VH schvaluje přijetí dotace na  akci Hrušovany u Brna - intenzifikace ČOV, zhotovení PD od 
JMK dle předloženého návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Jiho-
moravského kraje.  
 
Rozprava:  
Miroslav Rožnovský (Hrušovany u Brna): 
► dotázal se, zda intenzifikace ČOV Hrušovany u Brna zahrnuje také 3. stupeň čistění 
 
Libor Šrámek (tajemník):  
► uvedl, že intenzifikace ČOV Hrušovany u Brna zahrnuje 3. stupeň čistění 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 13/2/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE        219 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2008       Strana 7/9 

16. 6. 2008 Hrušovany u Brna 
 
 

 

12 Zásady financování priorit VaK Židlochovicko – d odatek č. 1 
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
12.1.14 Usnesení č. 14/2/2008 
VH schvaluje „Zásady VaK Židlochovicko pro financování priorit - dodatek č. 1“ dle předlo-
ženého návrhu 
 
Rozprava:  
► byla diskutována potřeba provázanosti mezi účetnictvím svazku a účetnictvím obce 

v případě, že na základě návrhu obce orgány svazku schválí obcí navrhovanou akci 
k realizaci jako prioritní akci svazku 

 
Mgr. Vladimír Šmerda (předseda): 
► předložil návrh na  
12.1.15 Usnesení č. 15/2/2008 
VH ukládá předsednictvu informovat obce v návaznosti na schválené priority na rok 2008 o 
výši členského příspěvku a půjčky svazku na rok 2008. 
(O: předsednictvo, T: 06/2008) 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 14/2/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE        219 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 15/2/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE        219 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

 

13 RO 1/2008  
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrhy předsednictva na:  
13.1.16 Usnesení č. 16/2/2008 
VH schvaluje RO 1/2008 v celkových příjmech  15325 tis. Kč, v celkových výdajích  22601 
tis. Kč  (včetně FI a FO), financování  7276 tis. Kč 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 16/2/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE        219 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2008       Strana 8/9 

16. 6. 2008 Hrušovany u Brna 
 

14 Různé 

14.1 ZÁSADY VÝBĚRU PROVOZOVATELE (ROZBOR VRV) 

Předkladatel:  předseda 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrhy předsednictva na:  
14.1.17 Usnesení č. 17/2/2008 
VH bere na vědomí informaci zpracovanou VRV o postupu k zajištění provozu vodovodu a 
kanalizace VaK Židlochovicko 
 
14.1.18 Usnesení č. 18/2/2008 
VH ukládá předsednictvu zahájit jednání s VAS o podmínkách prodloužení smlouvy o provo-
zování majetku vodovodu a kanalizace VaK Židlochovicko  
(O: předsednictvo, T: 06/2008) 
 
14.1.19 Usnesení č. 19/2/2008 
VH ukládá předsednictvu předložit na jednání VH návrh na prodloužení smlouvy s VAS o 
provozování majetku vodovodu a kanalizace VaK Židlochovicko  
(O: předsednictvo, T: 09/2008) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 17/2/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE        219 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 18/2/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE        219 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 19/2/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE        219 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

14.2 DALŠÍ PŘÍSPĚVKY 

Bez přijetí usnesení byly dále diskutovány náměty: 
Karel Klein (Vojkovice): 
► doporučil postupné prověřování technického stavu vodovodu v místech, kde jsou nejstarší 

vodovodní řady  
Miroslav Rožnovský (Hrušovany u Brna):  
► požádal orgány VaK o iniciování jednání s investory staveb pro bydlení v Hrušovanech u 

Brna, kdy je již dokončena výstavba 30 RD Červené vrchy v Hrušovanech u Brna a zámě-
rem investora výstavby je získat kolaudační souhlas na stavbu kanalizačního řadu vybu-
dovaného v rámci výstavby bydlení. Při stavebním řízení byla ale ze strany provozovatele 
kanalizace VAS a.s. i VaK Židlochovicko stanovena podmínka, že vydání souhlasu ke ko-
laudačnímu řízení ze strany těchto účastníků řízení bude podmíněno dokončením akce 
Hrušovany u Brna - zkapacitnění přivaděče na ČOV  

JUDr. Jarmila Pavelková (předsedkyně kontrolní komise VaK)  
► informovala o stavu jednání s Lesy ČR o určení vlastnictví pozemku parc. č. 1903/2 kú 

Hrušovany u Brna 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2008       Strana 9/9 

16. 6. 2008 Hrušovany u Brna 
 
 
 

15 Návrh na usnesení  
Za návrhovou komisi předložila JUDr. Jarmila Pavelková návrh na usnesení ze zasedání VH 
(viz příloha č. 1 zápisu) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení ze zasedání VH:  
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE               219 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

16 Závěr  
Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda ukončil zasedání VH 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
……………………………………   ……………………………….. 

Klein Karel       Pospíšil Zdeněk  
 
 
 
Zapsal: tajemník Ing. Libor Šrámek 


